
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cartosio.  Responsabile Procedimento: Roberto Lopo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA A CONTRATTARE N. 02 DEL 23.02.2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER FORNITURA PIETRISCHETTO PER STRADE  

CIG: Z1722B0AD4 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 
- l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 66 in 
data 02.06.1997; 
- i Decreti del Sindaco di Cartosio con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi comunali 
individuati nel sopra citato Regolamento; 
- gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
- il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere, in relazione alla stagione invernale in corso, all’acquisto di 
pietrischetto da utilizzarsi in caso di necessità quale materiale antigelo; 
 
VISTO che le seguenti ragioni che rendono l’affidamento urgente ed indifferibile; 
 
CONSIDERATO che la Ditta LIGURSCAVI s.n.c., di Bronzino E. & c., P. IVA 01066350099, con sede in reg. 
Cianella – 15015 Cartosio, propone la fornitura del pietrischetto di cui alle premesse, per l’importo pari a 
€°220,00, oltre IVA nella misura di legge per il totale di € 268,40; 

 
RICHIAMATO il regolamento Comunale concernente i lavori, e le provviste ed i servizi  in economia, 
adottato con deliberazione n. 15 del 06 giugno 2007, e successivamente modificato con deliberazione C.C. 
n. 21 del 27.09.20012; 
 
RILEVATO che il costo preventivato dei beni/servizi da acquistare ammonta a € 268,40 onnicomprensivi  e 
che pertanto, essendo inferiore ad € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e a norma del suddetto regolamento comunale, è possibile ricorrere all’affidamento diretto senza 
procedure di evidenza pubblica; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria, espressi dal responsabile del 
Servizio; 
 

DETERMINA 
 

• Di affidare la fornitura del pietrischetto alla Ditta LIGURSCAVI s.n.c., di Bronzino E. & c., P. IVA 
01066350099, con sede in reg. Cianella – 15015 Cartosio; 

• Di impegnare la spesa di € 268,40 IVA al 22% compresa, all’intervento 10.05.1.103 - cap. 1927 del 
bilancio di previsione comunale. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Arch. Roberto LOPO 

 

Visto per la regolarità tecnica e contabile, Art. 152 D.lgs. n. 267/2000; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

COMUNE DI CARTOSIO 
(Provincia di Alessandria) 

 
Viale Papa Giovanni XXIII° 8 - 15015 

 
Tel. 0144 40126 - Fax. 0144 40189 – E-mail: comune.cartosio@libero.it 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cartosio.  Responsabile Procedimento: Roberto Lopo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

f.to Dott. Mario CARRETTONE 
 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a decorrere dal 11/06/2018. 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      f.to Dott. Mario CARRETTONE 

 
 

 


